
Protokół nr 1/2022 z posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

w dniu 29.03.2022r. 

 

I Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia Komisji Rewizyjnej 
2. Kontrola działalności gospodarki odpadami komunalnymi za rok 2021, poprzez 

zapoznanie się z funkcjonowaniem nowego programu przyjmowania odpadów 
PSZOK.  

3. Kontrola ściągalności opłat za odpady oraz efektów działań windykacyjnych.  
4. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej za rok 2021. 
5. Sprawy bieżące.  
6. Zakończenie posiedzenia.  

 
 

II Obecni na posiedzeniu: 

Pięciu członków Komisji – zgodnie z listą obecności (zał. Nr 1). 

 

III Przebieg posiedzenia: 

Ad. 1 Przewodniczący komisji rewizyjnej przywitał przybyłych członków komisji oraz 

gości. Komisja odbywała się stacjonarnie w Sali narad urzędu Gminy Bojszowy oraz przy 

pomocy środków porozumiewania się na odległość (zdalnie). Przewodniczący 

przedstawił plan posiedzenia, po czym radny Łukasz Mrzyk zaproponował zmianę o 

przeniesienie pierwszego punktu „Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji 

Rewizyjnej za rok 2021” do punktu czwartego. Porządek posiedzenia został przyjęty 
jednogłośnie ze zmianami.  

Ad. 2 Przewodniczący komisji rewizyjnej poprosił Panią Ewelinę Kwaśniewską o 

omówienie funkcjonowania nowego systemu w PSZOK. W ramach tego pytania Pani 

Ewelina opowiedziała o działaniu nowego systemu elektronicznego, który zastąpił 

dotychczasowe zapisywanie odbioru odpadów w zeszytach, dzięki czemu pracownicy 

PSZOK mają lepszą kontrolę nad odbiorem odpadów i jego zagospodarowaniem. Dzięki 

kodom kreskowym również została przyspieszona obsługa petentów PSZOK. Dzięki 

systemowi mamy ścisłą ewidencję wszelkich odpadów oddawanych przez mieszkańców. 

Pani Ewelina przypomniała również o opłatach, które zostały ustalone uchwałą rady 

gminy. Pani Ewelina omówiła także zakres prac, które są realizowane przez Nią samą, 

które wynikają z obsługi PSZOK-a i wszelkimi deklaracjami, wystawianiem not 

księgowych, obsługą systemu KSAT. Dodatkowo Pani Ewelina ma współpracownika, 

który bardzo jej pomaga i odciąża od ogromu pracy, która jest przez Nią realizowana. 

Aktualnie odebrana liczba kodów kreskowych (kart) przez mieszkańców wynosi 1530 na 

2300 nieruchomości, które mogą je uzyskać. Pan Wójt Adam Duczmal dodał, że system 

pomaga bardzo dobrze weryfikować ilość oddawanych odpadów oraz kontrolować 

mieszkańców chociażby pod kątem ulg na kompostowanie, czy oddają odpady zielone 

zgodnie ze złożoną deklaracją. Pan Andrzej Rokowski – pracownik GPK dodał, że noty 



księgowe w zeszłym roku dochodziły do mieszkańców z dużym opóźnieniem, dopiero po 

kilku miesiącach, a nawet pod koniec roku. Poprosił również Panią Ewelinę o 

przyspieszenie realizacji wystawiania not księgowych mieszkańcom. Pan Andrzej 

Rokowski poinformował również, że niektórzy mieszkańcy oddając odpady zielone na 

PSZOK otrzymywali informację, że nie mogą ich oddać ze względu na złożoną deklarację, 

w której widniało, że dany mieszkaniec kompostuje te odpady. Następnie mimo zmiany 

deklaracji, w systemie nadal widniała informacja o kompostowaniu w systemie PSZOK, 

dlatego Pan Andrzej poprosił o poprawienie systemu, żeby aktualizacje deklaracji robiły 

się automatycznie również w systemie. Pani Ewelina poinformowała, że zostało to już 

poprawione i system automatycznie nanosi poprawki w deklaracjach mieszkańców. Pan 

Andrzej poinformował również, że mieszkańcy udostępniają sobie wzajemnie kody 

kreskowe co jest problemem. Wójt Gminy powiedział, że nie będzie to kontrolowane i jeśli 

ktoś świadomie udostępnia swoją kartę mieszkańcowi gminy to nie stanowi to problemu, 

natomiast jeśli doszłoby do kontroli i wyszłoby, że udostępnił kartę mieszkańcowi z poza 

gminy, to mieszkaniec może ponieść za to konsekwencje. Następnie Radny Roman Horst 

zadał pytanie co w przypadku kiedy mieszkaniec zagubił kartę. Pani Ewelina 

poinformowała, że kartę można zablokować niezwłocznie telefonicznie oraz wyrobienie 

nowej karty również odbywa się natychmiastowo. Po wyczerpaniu się tematu 

podziękowano Pani Ewelinie za wyczerpujące odpowiedzi, a Przewodniczący przeszedł 
do kolejnego punktu porządku posiedzenia. 

 

Ad. 3 Przewodniczący poprosił o informację na temat windykacji mieszkańców dla opłat 

za odpady. Wójt Gminy poprosił o przedstawienie informacji na ten temat Panią Skarbnik 

Grażynę Czarnynogę. Pani Skarbnik poinformowała, że na 31.12.2020r. zaległość 

wynosiła 196422,22 zł, było to aż 561 mieszkańców. Na PSZOK zaległość wynosiła 2779 

zł – 20 osób, koszty upomnień wynosiły 1276,94 zł, w tym 30 osobom zostały wystawione 

koszty upomnień. Na koniec 2021r. zaległości wynosiły 202159,93 zł – 418 dłużników. 

Kwota za 2021r. jest wyższa ze względu na zmiany stawek. Zadłużenie PSZOK – 8198,63 

zł – 28 osób. Koszty upomnień wyniosły 1644,95 zł – 63 osoby otrzymały upomnienia o 

zaległościach. 16 zł wynosi koszt upomnienia dla mieszkańca. Pracownik gminy najpierw 

przypomina telefonicznie mieszkańcowi o stanie zadłużenia, aby uniknąć dodatkowych 

opłat, natomiast jeśli to nie skutkuje następuje wystawienie upomnienia. W 2021r. 

wystawiono 174 upomnień na łączną kwotę prawie 87.000 zł, z tego zapłacono 52500 

zł.Osoby są windykowane dopiero po roku, jeśli płatności przez rok bieżący nie są 

uregulowane. 205 osób płaci z opóźnieniem, ale po upomnieniach telefonicznych te osoby 

regulują płatności. Znajdują się osoby, które mają drobne niedopłaty, natomiast po 

telefonach do takich osób niedopłaty są uiszczane. Na dzień komisji Pani Skarbnik nie jest 

w stanie udzielić informacji ile jest tytułów wykonawczych. Przewodniczący komisji 

rewizyjnej podziękował przybyłym gościom za wszelkie odpowiedzi na postawione 

pytania.Po wyczerpaniu tematu, przewodniczący przeszedł do punktu kolejnego – 
sprawy bieżące. 

Ad. 4 Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał sprawozdanie z działalności Komisji 

Rewizyjnej za 2021r., które zostało przyjęte jednogłośnie. 



Ad. 5 W punkcie tym Radny Roman Horst złożył wniosek do Wójta Gminy Bojszowy, aby 

zatrudnić jedną osobę do pomocy Pani Ewelinie Kwaśniewskiej z działu gospodarki 

komunalnej. Przegłosowano ten wniosek 4 głosami za, 1 wstrzymujący się (Łukasz 

Mrzyk). Następnie Przewodniczący Mariusz Orocz odczytał protokół z ostatniego 

posiedzenia Komisji Rewizyjnej, który został przyjęty 4 głosami za, 1 wstrzymujący się 

(Krzysztof Jasiński). 

Ad. 6 Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim przybyłym członkom na Komisję 

oraz gościom i zakończył posiedzenie.  

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołował: W-ce Przewodniczący Łukasz Mrzyk 

 

 

 

 

                                                                                                                      …………………………………….. 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

Mariusz Orocz    


